
 
 

1 
 

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ A KULTURNÍ  
STŘEDISKO KRNOV 

 
 

  
 
 HODNOCENÍ ČINNOSTI 

ZA ROK 2020 
 
 
 
   
 
 
 
 

Vypracovala: 
Ing. Petra Manczalová 
ředitelka organizace 

 
MIKS Krnov 

náměstí Míru 1/14, Krnov



 
 

2 
 

Obsah   
1 CELKOVÉ HODNOCENÍ ČINNOSTI MIKS KRNOV ....................................................................... 4 

1.1 Běžná činnost a struktura organizace MIKS Krnov ........................................................... 4 

1.2 Nákaza covid-19: vliv na činnost organizace .................................................................... 8 

1.3 Hospodaření organizace ................................................................................................. 8 

    1.4        Správa budov MIKS Krnov – opravy a údržba ................................................................ 10 

1.5 Akce MIKS Krnov ......................................................................................................... 14 

1.6 Soubory akcí ................................................................................................................ 20 

1.6.1 Tradice ........................................................................................................................... 20 

1.6.2 Pod širým nebem ........................................................................................................... 21 

1.7 Online prostředí .......................................................................................................... 22 

1.8 Spolupráce s ostatními subjekty ................................................................................... 28 

1.9 Projekty MIKS Krnov .................................................................................................... 30 

1.9.1 Náš svět hudby .............................................................................................................. 30 

1.9.2 Zatočíme s nudou .......................................................................................................... 30 

1.9.3 Umění v pohraničí ......................................................................................................... 31 

1.9.4 KRRR! 70MM FILM FEST KRNOV 2020 .......................................................................... 32 

1.9.5 Šikovné ruce II. .............................................................................................................. 32 

1.9.6 Kino Mír 70 Krnov – Státní fond kinemotografie........................................................... 32 

1.9.7 Projektové žádosti ......................................................................................................... 33 

2 HODNOCENÍ ČINNOSTI JEDNOTLIVÝCH STŘEDISEK ............................................................... 34 

2.1 KINO MÍR 70MM KRNOV ................................................................................................... 34 

2.1.1 Pravidelné promítání ..................................................................................................... 35 

2.1.2 ART KLUB ....................................................................................................................... 35 

2.1.3 Festivaly v kině Mír 70 ................................................................................................... 36 

2.1.4 Speciální akce v kině Mír 70 .......................................................................................... 36 

2.1.5 Pronájmy v kině Mír 70 ................................................................................................. 37 

2.1.6 Výstavy, soutěže v kině Mír 70 ...................................................................................... 37 

2.1.7 Nejnavštěvovanější filmy ............................................................................................... 38 

2.2 KONCERTNÍ SÍŇ SV. DUCHA .......................................................................................... 39 

2.2.1 Koncerty v rámci předplatného Kruhu přátel hudby při MIKS ...................................... 40 

2.2.2 Výchovné koncerty pro žáky ZŠ v rámci vyučování ....................................................... 41 

2.2.3 Ostatní akce MIKS v koncertní síni ................................................................................ 41 

2.2.4 Pronájmy a ostatní akce v Koncertní síni sv. Ducha ...................................................... 41 

2.3 MĚSTSKÉ DIVADLO ...................................................................................................... 43 



 
 

3 
 

2.3.1 Představení v rámci předplatného do divadla na rok 2020 .......................................... 44 

2.3.2 Akce mimo předplatné: divadla, koncerty, zábavné pořady ......................................... 45 

2.3.3 Představení pro děti a mládež ....................................................................................... 45 

2.3.4 Akce ostatních pořadatelů – pronájmy divadla ............................................................. 46 

2.3.5 Lidové divadlo Krnov při MIKS ....................................................................................... 46 

2.4 MĚSTSKÉ MUZEUM ...................................................................................................... 48 

2.4.1 Sbírkotvorná a dokumentační činnost – muzejní sbírky ............................................... 49 

2.4.2 Odborná činnost ............................................................................................................ 51 

2.4.3 Další odborná činnost, prezentace ................................................................................ 54 

2.4.4 Další doprovodná činnost muzea .................................................................................. 56 

2.5 STŘEDISKO EKOLOGICKÉ VÝCHOVY .............................................................................. 57 

2.5.1 Pravidelné jednorázové aktivity .................................................................................... 58 

2.5.2 Průběžné aktivity ........................................................................................................... 60 

2.5.3 Ostatní ........................................................................................................................... 61 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

4 
 

1 CELKOVÉ HODNOCENÍ ČINNOSTI MIKS KRNOV 

 

1.1 Běžná činnost a struktura organizace MIKS Krnov 

 
Městské informační a kulturní středisko Krnov se v roce 2020 snažilo realizovat co nejvíce akcí 

dle svého plánu činností kulturně-společenských a vzdělávacích, prostřednictvím Městského 

divadla, Koncertní síně sv. Ducha, Městského muzea ve Flemmichově vile, kina Mír 70 Krnov a 

Střediska ekologické výchovy. Celý rok byl značně poznamenán pandemickou situací. 

Celková návštěvnost akcí, které pořádalo MIKS Krnov byla 30 284 osob, což tvořilo cca 1/3 

návštěvnosti z předchozího roku (rok 2019 - 101 643 osob). 

 

 
 
 

 

 

 



 
 

5 
 

MIKS Krnov má v hlavním pracovním poměru 22 zaměstnanců a 31 osob na DPP/DPČ. 

 

  

A
rt

 k
a

vá
rn

ič
ka

p
o

kl
a

d
ní

, 
pr

o
da

va
čk

a

u
kl

íz
e

čk
a

 (
1)

D
P

P
 (

1
)

P
ro

g
ra

m
o

vé
 o

d
d

ě
le

n
í

zá
st

up
ce

 ř
e

d
ite

le
 (

0)

a
d

m
in

. 
p

ra
co

vn
ík

 (
1)

ve
d

o
u

cí
 M

D
, K

S
 (

0)

P
ro

vo
zn

í o
d

d
ě

le
n

í

te
ch

n
ic

ký
 p

ra
co

vn
ík

 (
1)

u
kl

íz
e

čk
a

 (
0)

P
ro

p
ag

a
č

n
í 

o
d

d
ě

le
n

í

p
ra

co
vn

íc
i p

ro
p

ag
a

ce
 (

2)

P
ro

je
kt

o
vé

 o
d

d
ě

le
n

í

zá
st

up
ce

 ř
e

d
ite

le
 (

0)

ve
d

o
u

cí
 M

D
, K

S
 (

0)

fin
. 

re
fe

re
nt

, 
ro

zp
o

čt
á

ř 
(0

)

1
10

S
p

rá
va

 M
IK

S

zá
st

up
ce

 ř
e

d
ite

le
 (

0)

§
 1

2
4 

Z
P

te
ch

n
ic

ký
 p

ra
co

vn
ík

 (
1)

u
kl

íz
e

čk
a

 (
1)

D
P

P
, 

D
P

Č
 (

1
0)

1
20

M
ě

st
s

k
é 

d
iv

a
d

lo

ve
d

o
u

cí
 M

D
, K

S
 (

1)

§
 1

2
4 

Z
P

p
ro

vo
zá

ř 
(1

)

D
P

P
, 

D
P

Č
 (

5)

1
30

K
o

n
c

er
tn

í 
sí

ň
 s

v.
 D

u
c

h
a

ve
d

o
u

cí
 M

D
, K

S
 (

0)

§
 1

2
4 

Z
P

o
d

b
or

n
ý 

p
ra

co
vn

ík
 (

1)

D
P

P
, 

D
P

Č
 (

5)

1
40

M
ě

s
ts

k
é

 m
u

ze
u

m

ve
do

u
cí

 m
uz

e
a 

(1
)

§
 1

2
4 

Z
P

D
P

P
, 

D
P

Č
 (

5)

1
50

S
E

V

b
e

z 
ve

d
ou

cí
ho

o
d

b
or

n
ý 

p
ra

co
vn

ík
 (

1)

a
d

m
in

. 
p

ra
co

vn
ík

 (
1)

u
kl

íz
e

čk
y 

(2
)

A
d

m
in

is
tr

a
ti

vn
í a

p
ro

vo
zn

í 
ú

s
e

k
 I.

ve
d

ou
cí

 k
in

a 
(0

)

p
ro

m
ít

ač
, 

pr
o

pa
g

ač
ní

p
ra

co
vn

ík
 (

2)

D
P

P
, 

D
P

Č
 (

2
5)

T
e

c
h

n
ic

k
ý

 a

p
ro

g
ra

m
o

vý
 ú

se
k

 I
I.

ve
d

ou
cí

 k
in

a 
(0

)

2
00

K
in

o
 M

ír
 7

0

ve
d

ou
cí

 k
in

a 
(1

)

§
 1

2
4 

Z
P

Z
á

s
tu

p
c

e
 ř

e
d

it
el

e
 (

1)
E

k
o

n
o

m
ic

ké
 o

d
d

ě
le

n
í

F
in

an
čn

í r
e

fe
re

n
t, 

ro
zp

o
čt

ář
 (

1)

Ú
če

tn
í 

(1
)

Ř
e

d
it

el
k

a
 (

1)

st
at

u
tá

rn
í 

o
rg

án



 
 

6 
 

Struktura organizace: 

 

Předmět činnosti související s účelem zřízení souvisí s organizační strukturou příspěvkové 

organizace a je následující: 

• Programové oddělení – zaměřeno na kulturně výchovnou činnost. Zabezpečuje 

realizaci kulturních a vzdělávacích akcí mimo filmovou distribuci.  

• Propagační oddělení – zajišťuje propagační činnost pro všechna střediska. Jedná se 

například o výrobu letáků, plakátů, programů, poutačů, transparentů, jejich distribuci, 

výlepy, instalaci výstav, fotodokumentaci apod. 

• Ekonomické oddělení – vede ucelené účetnictví organizace, eviduje docházku 

zaměstnanců, zpracovává podklady pro mzdy, provádí bankovní operace, spravuje 

hmotný majetek, provádí hotovostní peněžní operace, vede pokladní knihu, připravuje 

rozpočty organizace, podílí se na přípravě ekonomiky grantů, projektů apod.  

• Provozní oddělení – provádí správu veškerých budov svěřených příspěvkové 

organizaci zřizovatelem. Zajišťuje: technickou správu a údržbu nutnou pro chod 

zařízení, provoz při akcích v zařízeních příspěvkové organizace i mimo ni, opravy a 

služby související s programem na jevišti.  

• Projektové oddělení – připravuje a realizuje kulturní akce v rámci grantové politiky a 

různých projektů. S tím souvisí: příprava a realizace akcí v rámci grantové politiky, 

příprava a realizace projektových akcí organizace, administrativa grantů a projektů 

(žádost, realizace, vyúčtování), podílí se na realizaci všech akcí MIKS Krnov.  

• Městské muzeum – základní činnost muzea je vymezena zákonem č. 122/2000 Sb., ze 

dne 7. 4. 2000. Příklady činnosti muzea: ochrana a uchování sbírek muzejní povahy, 

evidence sbírek, doplňování sbírkového fondu, příprava a realizace výstav atd. 

• Městské divadlo – zajišťuje konání: divadelních představení, koncertů, soutěží, 

přehlídek, festivalů a dalších akcí vhodných pro stávající prostory. 

• Koncertní síň – zajišťuje konání: koncertů vážné hudby, přednášek, seminářů, 

svatebních obřadů, klubových setkání, prohlídek pro veřejnost (jedná se o památku), 

předávání vysvědčení atd.  

• Středisko ekologické výchovy – zajišťuje environmentální výchovu, vzdělávání a 

osvětu, a to formou: akce pro veřejnost se zaměřením na trvale udržitelný rozvoj, 

vzdělávací a EKO programy, pořádání vědomostních soutěží, provoz záchytného místa 

a stanici první pomoci handicapovaným zvířatům apod.  

• Kino Mír 70 – středisko, které zabezpečuje promítání pravidelných filmových 

představení v budově a v letním kině, zajišťuje filmové produkce pro všechny věkové 

skupiny a také filmová představení mimo město Krnov.  

 

  



 
 

7 
 

Návštěvnost středisek a akcí za rok 2020 

Rok 2020 Počet akcí Návštěvnost 

Kino Mír 70 Krnov 727 13 350 

Koncertní síň sv. Ducha 33 2 162 

Městské divadlo 10 3 967 

Městské muzeum a Flemmichova vila 40 3 357 

Středisko ekologické výchovy 9 196 

Dámská jízda 1 169 

Wagon v zahradě 1 248 

Krnovské hudební slavnosti 8 3 377 

Burčákobraní 1 788 

Tradice - soubor akcí 1 400 

Koncerty pod širým nebem - Náš pááááteček 9 982 

Letní kino 29 713 

Hlas Slezska 1 147 

Sladké pokušení 1 428 

CELKEM 871 30 284 

 

 

 

 

 

 

0

15 000

30 000

45 000

60 000

75 000

90 000

105 000

2016 2017 2018 2019 2020

Vývoj návštěvnosti MIKS Krnov



 
 

8 
 

1.2 Nákaza covid-19: vliv na činnost organizace 

 

Činnost a návštěvnost akcí MIKS Krnov byla v průběhu roku 2020 velmi zásadně omezena 

vlivem vládních opatření k zamezení šíření nového koronaviru SARS-CoV-2 (covid-19). Z 

hygienicko-epidemiologických důvodů vyhlásila vláda 12. 3. nouzový stav na území ČR. Od 13. 

března byla zakázána všechna umělecká představení, sportovní, kulturní a tradiční akce a 

shromáždění s účastí přesahující 30 osob (později upraveno na max. 10). Doba rozvolnění 

přijatých opatření trvala poměrně krátce, od 11. 5. přes letní měsíce. Od začátku října, se 

zvyšováním počtu pozitivních případů, se situace dále zpřísňovala, což vedlo od 12. 10. až k 

úplnému uzavření organizace pro veřejnost. 

Vzhledem k tomuto stavu, kdy měl MIKS naplánovanou a detailně připravenou řadu akcí, byly 

tyto postupně rušeny, termínově přesouvány a poté zrušeny definitivně.  

 

Během 1. vlny spojené s šířením nákazy covid-19 organizace MIKS Krnov pomáhala: 

- tisk letáků (pro dobrovolníky, pro město Krnov) – záštita hromadných tisků na 

propagačním oddělení 

- roznos letáků – zaměstnanci MIKS Krnov pomáhali roznášet letáky do krnovských 

domácností 

- poskytnutí učebny pro dobrovolníky – v prvním období covid-19 byly poskytnuty 

prostory učebny. Ta sloužila jako překladiště, příprava materiálu pro švadleny, 

kompletování hotových roušek, jejich příprava k expedici do různých zařízení a 

k fyzickým osobám, příjem a vydávání, svoz 

- provoz tohoto skladu na místě zaštítil zaměstnanec organizace MIKS Krnov 

 

1.3 Hospodaření organizace 

 
Celkové náklady na provoz MIKS za rok 2020 činily 25 133 291,00 Kč. Z toho dotace od 

zřizovatele činila 20 915 553,00 Kč. Zbývající část, tedy 3 801 817,00 Kč, si MIKS zajistil z 

hlavní a vedlejší činnosti a získaným spolufinancováním při realizaci projektů.  

Celkový hospodářský výsledek MIKS za rok 2020 činil – 415 921,15 Kč. 

 



 
 

9 
 

Srovnání za posledních 5 let 

  2016 2017 2018 2019 2020 

celkové náklady 23 223 421 25 116 059 28 622 992 31 356 552 25 133 291 

celkové výnosy: 23 351 341 25 104 596 28 803 388 31 560 712 24 717 370 

z toho           

příjmy z činnosti 8 738 362 8 546 719 9 651 554 10 847 579 2 972 055 

jiné zdroje příjmů 700 373 771 762 1 414 243 1 375 186 829 762 

dotace zřizovatele celkem 13 912 606 15 786 115 17 737 591 19 337 947  20 915 553 

z toho           

provoz 5 559 791 5 883 049 6 903 000 7 664 050    8 974 000 

odpisy 1 029 947 1 684 901 1 840 116 1 851 090    2 121 362 

mzdy 4 866 344 5 533 149 5 963 360 6 784 104    7 535 526 

OON 1 310 303 1 414 255 1 510 755 1 578 703    1 276 638 

účelově vázané dotace 1 146 221 1 270 761 1 520 360 1 460 000    1 008 027 

HV 127 919,40 -11 462,81 180 395,98 204 160,14     -415 921,15 

 

MIKS Krnov předpokládalo, že v rámci rozpočtu na rok 2020, bude hospodařit s vyrovnaným, 

popřípadě mírně kladným, výsledkem hospodaření. Reálný výsledek hospodaření skončil 

ztrátou. Hlavním důvodem vzniku této ztráty byly nepředpokládané náklady na realizaci 

investice v celkové výši 412.733,00 Kč – instalace nového zvukového systému Dolby ATMOS 

v kině Mír 70 Krnov. Tyto náklady se skládaly z měsíčního krátícího koeficientu DPH ve výši 

240.735,00 Kč a následného vypořádacího ročního koeficientu DPH ve výši 171.998,00 Kč.  

S těmito náklady se při sestavování rozpočtu pro rok 2020 nepočítalo (sestavování probíhalo 

v červenci 2019), protože se tato investice měla uskutečnit již v roce 2019. Vzhledem 

k posunutému výběrovému řízení se nakonec zrealizovala až v roce 2020.  

 

Rozpočet je tvořen z hlavní a vedlejší činnosti. Vedlejší činnost (prodej zboží v bufetech, 

pronájmy budov, zapůjčení mobiliáře apod.) pomáhá pokrývat hlavní činnost. Dílčí 

hospodářský výsledek vytvořený z vedlejší činnosti snižuje dotaci zřizovatele. Vzhledem 

k loňské situaci (pandemická opatření – uzavření kin, divadel, koncertních síní, galerií, zákaz 

konání hromadných akcí apod.) nemohl být naplněn plán rozpočtu. Toto je další důvod vzniku 

ztráty za rok 2020. 

 



 
 

10 
 

1.4 Správa budov MIKS Krnov  

Organizace MIKS Krnov má ve správě 4 památkově chráněné budovy – kino Mír 70 Krnov 

(včetně správní budovy MIKS), Městské divadlo Krnov, koncertní síň sv. Ducha a Flemmichovu 

vilu. Zabezpečuje běžné opravy a údržbu těchto budov. Zpracovává podklady pro poptávková 

řízení na vybavení a opravy na budovách ve správě. Spolupracuje s Městem Krnov při realizaci 

děl, kde je město investorem. 

• Rekonstrukce Městského divadla – na podzim 2020 byla provedena příprava a 

zahájení I. etapy rekonstrukce divadla. S tím souvisel odvoz nepoužívaného materiálu 

a zastaralého vybavení. V listopadu bylo předáno staveniště. Investorem stavby je 

Město Krnov a ze strany MIKS Krnov probíhala účast na kontrolních dnech a součinnost 

s realizátorem díla při provádění stavby. 

• Střecha a fasáda Koncertní síně – probíhala oprava střechy a fasády na objektu 

koncertní síně. Investorem stavby bylo Město Krnov a ze strany MIKS Krnov probíhala 

účast na kontrolních dnech a součinnost s realizátorem díla při provádění stavby. 

• Sokl v Městském divadle – probíhala oprava obvodového soklu na budově Městského 

divadla. Investorem stavby bylo Město Krnov a ze strany MIKS Krnov probíhala účast 

na kontrolních dnech a součinnost s realizátorem díla při provádění stavby. V rámci 

tohoto díla proběhla i venkovní oprava vstupních prostor do divadla z ulice Mikulášské. 

• Dolby ATMOS – zpracování podkladů pro veřejnou zakázku malého rozsahu podle 

zákona – ATMOS. Na základě tohoto výběrového řízení byl vybrán dodavatel a dílo bylo 

zrealizováno. Předání díla proběhlo v říjnu 2020. Dílo obsahovalo úpravu promítací 

kabiny, natažení nových zvukových kabelů, výměna akustických obkladů v sále kina 

(stavební práce) a osazení nových repro beden a instalace technologií zvukového 

systému – 4 393 281,41 Kč. 

• Vstupní dveře kina Mír 70 - proběhla oprava vstupních dveří do kina Mír 70 Krnov, 

výměna některých komponentů, obnovení nátěrů, výměna poškozených skel apod.  

• Střecha správní budovy MIKS Krnov a kina Mír 70 – v průběhu podzimu probíhala 

několikrát oprava střešní krytiny na budově MIKS a kina – náměstí Míru 1/14. Střecha 

je v současné chvíli v havarijním stavu.  



 
 

11 
 

• Kamerový systém v Městském divadle – na budově byl instalován kamerový 

zabezpečovací sytém se záznamem, který slouží pro potřeba PČR a MP Krnov. 

• Vstupní dveře v Městském divadle – proběhla oprava vstupních dveří a dveří do 

vestibulu Městského divadla. Jedná se o opravu nátěrů, výměnu madel, opravu 

dveřních stavěčů, doplnění okapových lišt a čistících kartáčů.  

• Kamerový systém ve Flemmichově vile – byl instalován kamerový systém se 

záznamem (interním), který slouží k zabezpečení sbírkových předmětů a 

vystavovaných exponátů proti poškození nebo odcizení.  

• Požární hlásiče v Městském divadle – v rámci řešení protipožárních opatření na 

objektu divadla byly doplněny a nově zapojeny požární hlásiče. 

• Výmalba sklepení ve Flemmichově vile – proběhla výmalba sklepních prostor 

Flemmichovy vily. 

• Podlahová krytina v kině Mír 70 – v období provádění veřejné zakázky Dolby ATMOS 

byla mimo toto dílo položena podlahová krytina v promítací kabině.  

• Varhany a koncertní křídlo – v průběhu první vlny covid-19 (uzavření kultury), 

proběhla oprava, čištění a ladění varhan, generální oprava koncertního křídla 

v koncertní síni.  

• Výměna koberce v Koncertní síni – byla provedena výměna podlahové krytiny 

(koberec) v prostorách šaten pro účinkující a veřejnost koncertní síně. 

• Kamenné prvky na zahradě Flemmichovy vily – provedeno čištění kamenných prvků 

v zahradě Flemmichovy vily. 

• Dveře na správní budově MIKS Krnov – proběhla výměna vstupních dveří do zadního 

traktu objektu MIKS (výroba na míru) včetně opravy schodiště, instalace ochranné 

stříšky a osvětlení. 

• Demontáž starého plátna v Městském divadle – proběhla demontáž starého 

promítacího plátna a železné konstrukce kino-rámu na prvním tahu Městského 

divadla. Tento tah bude v budoucnu využíván pro zavěšení scénických světel. 

• Propadlá podlaha v Kině Mír 70 - proběhla oprava propadlé podlahy v levé části 

vstupu do sálu kina Mír 70 včetně výměny podlahové krytina. 



 
 

12 
 

• Oprava vstupních bran ve Flemmichově vile – proběhla oprava obou vstupních bran 

do objektu Flemmichovy vily. 

• Výmalba v kině Mír 70 - proběhla výmalba technických prostor kina Mír 70 po zatečení 

(místnost vzduchotechniky, WC pro personál, chodba a schodiště). 

• Pochozí lávky v kině Mír 70–v souvislosti s instalací nového zvukového systému Dolby 

ATMOS proběhla oprava a doplnění pochozích lávek za plátnem kina Mír 70, tak aby 

odpovídaly bezpečnostním předpisům. 

• V březnu proběhla celková deratizace depozitářů muzea Krnov. 

• Zajišťování dalších drobných oprav na jednotlivých budovách, opravy služebních 

vozidel. 

 

Středisko Opravy, údržba a specifické akce Částka 

110 

 

MIKS 

Běžné 

Specifické akce 

Havárie 

       7 792,00 Kč 

     44 293,00 Kč 

   239 140,00 Kč 

120 

 

MD 

Běžné 

Specifické akce 

Havárie 

     37 450,00 Kč 

   477 977,00 Kč 

     42 000,00 Kč 

130 

 

KS 

Běžné 

Specifické akce 

Havárie 

     54 233,00 Kč 

     40 000,00 Kč 

     42 836,00 Kč 

140 

 

MUZEUM 

Běžné 

Specifické akce 

Havárie 

     13 730,00 Kč 

   355 552,90 Kč 

       5 000,00 Kč 

200 

 

KINO 

Běžné 

Specifické akce 

Havárie 

     43 841,93 Kč 

   591 209,87 Kč 

   262 819,00 Kč 

CELKEM  2 257 874,70 Kč 



 
 

13 
 

Pravidelné revize na budovách ve správě MIKS Krnov 

Na všech budovách, které jsou ve správě MIKS Krnov v roce 2020 probíhaly dle zákona, 

vyhlášek a norem pravidelné revize. 

 

Revize: 

• hromosvodů 

• hasicích přístrojů a hydrantů 

• jevištních tahů a scénické techniky 

• elektrická zařízení – zásuvky, rozvaděče, spotřebiče apod. 

• plynová zařízení včetně spalinových cest 

• žebříků a schůdků 

• protipožárních dveří 

• protipožárních klapek 

• regálů 

• výtahu 

• bezpečnostního zařízení – alarmy, požární hlásiče 

• baterie nouzového osvětlení včetně záložního zdroje 

 

Celkový objem investovaných finančních prostředků na revize, které byly zrealizovány v roce 

2020 a jsou povinné, za organizaci činil 110 942,00 Kč. Revize byly prováděny dodavatelsky na 

základě objednávek a smluv.  

 

 

 

 

 

 



 
 

14 
 

1.5 Akce MIKS Krnov 

Dámská jízda IV. aneb oslavme si svůj svátek – 6. 3. 2020 

K příležitosti oslav Mezinárodního dne žen proběhla v prostorách Koncertní síně sv. Ducha již 

tradiční „Dámská jízda V. aneb oslavme si svůj svátek“. v rámci akce vystoupili Petr Bende, 

Dominik Fajkus a Alex Magic. Během celé akce v prostorách koncertní síně probíhala 

prezentace různých krnovských firem, které jsou zaměřeny na služby a zboží pro ženy (např. 

prodej kosmetiky, kosmetické služby, zdravá výživa, vonné svíce apod.). Na závěr akce 

proběhlo losování tomboly z dárků poskytnutých od krnovských firem, které se v koncertní síni 

prezentovaly. Akce měla obrovský úspěch a ženy kladně hodnotily tento druh akce a odcházely 

nejen s květinou, ale i dobrou náladou. Návštěvnost: 169 osob. 

 

 

Hlas Slezska  

V roce 2020 proběhla česko-slovenská pěvecká soutěž „Hlas Slezska“ pouze online formou, 

vzhledem k epidemiologické situaci. Původně dohodnuté konání výběrových kol v Praze a 

Opavě se neuskutečnilo, i když probíhaly intenzivní přípravy a jednání. Online kola ve všech 

kategoriích proběhly na počátku listopadu 2020 a 16. listopadu byli vyhlášeni vítězové 

jednotlivých kategorií na facebooku. Celkově se zúčastnilo této akce 147 soutěžících. 



 
 

15 
 

Letní kino 

Během letních prázdnin pokračovala tradice „Letního kina“. Návštěvnost byla v červenci i 

srpnu velmi podobná. Během prázdnin nebylo moc příznivé počasí, odehrál se stejný počet 

projekcí jako v minulém roce, ale návštěvnost byla nižší. Celkově bylo odpromítáno 29 

představení, které shlédlo 713 diváků.  

 

 

 

 

Wagon v zahradě - 10. 7. 2020 

Koncert, pořádaný v zahradě Flemmichovy vily, byl pořádán v rámci 25. let výročí kapely 

Wagon. Návštěvnost byla, v porovnání s předchozími lety, v roce 2020 rekordní.  

Návštěvnost: 248 osob 

 

 

 



 
 

16 
 

Krnovské hudební slavnosti 2020 - 30. 8. – 5. 9. 2020 

 

19. ročník Krnovských hudebních slavností byl rozšířen ze 4 dnů na 8. Do nového konceptu 

byla zapojena pracovní skupina skládající se z řad odborné veřejnosti. Koncept musel být, 

vzhledem k opatřením průběžně upravován, finální podoba se nakonec skládala z těchto 8 

akcí: 

• Zahajovací koncert: Jana Šrejma Kačírková s klavírním doprovodem, 30. 8. 2020, 

Koncertní síň sv. Ducha, návštěvnost byla velmi ovlivněna vládními nařízeními, které 

omezovaly počet návštěvníků (velikost prostoru, rozestupy). Návštěvnost: 54 osob 

• Mário Bihári: 31. 8. 2020 – prostranství u Bauerova památníků. Nově zařazený koncert, 

jehož cílem bylo kulturně obohatit centrum města Krnova. Návštěvnost: 238 osob 

• Matěj Steininger, žesťový kvintet Kraków a žesťový kvintet Krnov: 1. 9. 2020, 

koncertní síň sv. Ducha. Koncert byl do akce zařazen s cílem zapojit hudebníky z Krnova 

a zároveň byla splněna povinná udržitelnost vyplývající z ukončeného dvouletého 

projektu. Návštěvnost: 150 osob 

• Letní kino: 1. 9. 2020, zahrada kina Mír 70, Kdyby tisíc klarinetů, návštěvnost silně 

ovlivněna počasím. Vzhledem k hrozícímu dešti musela být akce přesunuta do Art 

klubu v budově. Návštěvnost: 12 osob 

• Vesna, Bratři Orffové: 2. 9. 2020, KOFOLA MUSIC CLUB. V rámci Krnovských hudebních 

slavností došlo k zapojení známého krnovského klubu. Návštěvnost: 87 osob 

• Alexander Shonert: Krnovská synagoga, 3. 9. 2020, vyprodaný koncert, veřejností 

vnímaný jako nejlepší koncert v oblasti klasické hudby v roce 2020.  

Návštěvnost: 84 osob 

• Festivalový pátek: hlavní náměstí Krnov, 4. 9. 2020, vzhledem k vládním nařízením byl 

realizován pouze jeden den festivalu, kde vystoupily kapely Nebe, SIXMEN, Rybičky 48. 

Návštěvnost byla silně ovlivněna celou situací související s Covid-19.  

Návštěvnost: 2400 osob 

• 2 koncerty: KAMELOT, Lenka Filipová: zahrada Flemmichovy vily, 5. 9. 2020. Opatření 

neumožnily zrealizovat dvoudenní festival, a proto byl vytvořen nový program pro 



 
 

17 
 

sobotu. Jednalo se o dva koncerty určitého žánru, jejichž cílem nebylo oslovit masu lidí, 

ale úzkou skupinu příznivců folku. Koncerty byly velmi pozitivně veřejností vnímány.  

Návštěvnost: Kamelot 144 osob, Lenka Filipová 208 osob 

 

Závěrečný koncert Štefana Margity byl vzhledem k nemoci zrušen.  

Celková návštěvnost Krnovských hudebních slavností: 3 377 osob  

 

 

 

 

     

 

 

 

 



 
 

18 
 

Burčákobraní – 12. 9. 2020 

V září proběhl 5. ročník této akce.  Místem konání byla zahrada Flemmichovy vily. Také 

v letošním roce byl koncept nezměněn a senioři měli v rámci „Dne seniorů vstup zdarma“.   

Program v roce 2020 byl zaměřen na folklor a vystoupení krnovských hudebníků. Celé 

odpoledne na akci doprovázela taneční folklorní skupina Dunajec v doprovodu cimbálové 

muziky a večerní program zaštítila zpěvačka a učitelka místní umělecké školy Marie Veliká se 

svou kapelou. Pořadatelé pro návštěvníky zajistili prodejce vína a burčáku z jižní Moravy a 

občerstvení od místních živnostníků. Oproti loňskému roku návštěvnost výrazně stoupla, po 

několika letech je tato akce zařazena mezi tradiční akce pořádané MIKS Krnov.  

Návštěvnost: 508 platících + 280 zdarma, tj. 788 osob 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

19 
 

Sladké pokušení – 19. 9. 2020 

V zahradě Flemmichovy vily proběhla akce pod názvem Sladké pokušení. Jednalo se o půldenní 

akci, na které se prezentovaly krnovské cukrárny a nadšené domácí cukrářky. Návštěvníci akce 

měli možnost si v zahradě posedět u kávy a něčeho sladkého a poslechnout si jazzové melodie 

v podání Mgr. Dorka. Pro návštěvníky bylo připraveno jedno stanoviště, na kterém měli 

možnost si vyzkoušet zdobení zákusků a dortů pod vedením zkušené lektorky. Akce měla 

obrovský úspěch a návštěvníci tento druh akce velmi kladně hodnotili. Návštěvnost: 428 osob. 

 

 

  



 
 

20 
 

1.6 Soubory akcí 

1.6.1 Tradice 

 

Jednalo se o specifickou akci, ve které byly naplánované následující akce: Masopust, 

Velikonoce, Noc svatojánská, Adventní koncerty.  

Masopust (20. 2. 2020) – akce zaměřená nejen na děti z MŠ, ZŠ, ale také na veřejnost. Cílem 

bylo oživit hlavní náměstí v hluchém povánočním období, tj. leden-únor. Akce proběhla za 

doprovodu krnovského hudebního tělesa Krnovanky a chůdařů v maskách. Průvod masek, 

který vycházel od Pivovaru, byl zakončen na Hlavním náměstí. Zde děti i dospělí dostali za 

odměnu koblížky a teplý čaj, mohli se společně vyfotit s „chůdaři“ a maskami, poté si zatančit 

společně za doprovodu živé kapely. Akce je již zařazena do pravidelných akcí pořádaných 

organizací MIKS Krnov. Návštěvnost (odhad): 400 osob 

 

 

 

Další akce: Velikonoční tvoření, Noc svatojánská a Adventní koncerty nemohly být, 

vzhledem k první a druhé vlně nákazy covid-19, uskutečněny. Jako připomenutí Noci 

svatojánské proběhl v rámci pátečních koncertů koncert kapely Hazafele, která byla již na tuto 

akci objednána. Tato kapela odstartovala šňůru koncertů „Náš pááááteček, aneb v létě nikam 

nespěcháme“. 



 
 

21 
 

1.6.2 Pod širým nebem 

 

Původně bylo v plánu zrealizovat 5 koncertů, které měly proběhnout na různých místech 

našeho města. Vzhledem k situaci související s nákazou covid-19 bylo nutné operativně 

zareagovat a vytvořit nový koncept kulturního vyžití pro obyvatele Krnova s cílem, dodržet 

všechna aktuální opatření. Na základě toho vznikla hudební akce: 

 

Náš pááááteček, aneb v létě nikam nespěcháme. Soubor koncertů vznikl jako reakce na 

omezení pořádání kulturních akcí s vyšší návštěvností. Programoví pracovníci MIKS Krnov 

ihned začali realizovat komorní koncerty a akce ve venkovním prostoru, kde návštěvnost jedné 

akce byla vždy v souladu s aktuálním nařízením. Koncerty byly pořádány v parku u Gymnázia, 

u Bauerova památníků, v prostorách krnovského zámečku nebo zahradě Flemmichovy vily.  

Celkem bylo zrealizováno 9 akcí, jednalo se o: 

• koncerty různých hudebních těles: Hazafele, Wiktoria Wójtowicz, Tibor Žida,  

Kača + Sára, La Belle Vie, Kaczi 

• 2x Chill out pááááteček 

• Krnovanka 

Návštěvnost za všechny koncerty: 982 osob  

 

 



 
 

22 
 

1.7 Online prostředí 

 

Vzhledem k nepředvídatelné epidemiologické situaci v roce 2020 došlo k omezení počtu 

konaných akcí a činnost se přesunula částečně do online prostoru. Zaměřili jsme se na 

prezentování těch činností, které běžně nejsou veřejnosti známy. 

Největšímu zájmu veřejnosti se těšily FB profily Krnovské hudební slavnosti a KRRR!. Vzhledem 

k tomu, že jde o akce, které probíhají jednou ročně je zájem soustředěn do cca měsíčního 

období. 

Dále si velkou oblibu získaly „Muzejní pondělky“, jež formou krátkých videí zvaly veřejnost do 

depozitářů muzea a představily zajímavé exponáty. 

Podobně jsme zvali do zákulisí Městského divadla, Kina Mír či koncertní síně sv. Ducha. Na 

sklonku roku pak veřejnost oslovily pravidelné kvízy, ve kterém si široká veřejnost mohla ověřit 

své znalosti více či méně vzdálené historie města, nahlédnout do zákoutí kulturních stánků a 

objevit nové pohledy. 

 

MIKS Krnov provozuje několik FB kanálů: 

• MIKS Krnov      1339 sledujících 

• Kino Mír Krnov     880 sledujících 

• ART klub kina Mír     157 sledujících 

• Městské muzeum v Krnově    772 sledujících 

• Přátelé Městského muzea v Krnově   52 členů 

• KRRR!       1857 sledujících 

• Krnovské hudební slavnosti    2156 sledujících 

 

U všech kanálů došlo v roce 2020 k nárůstu sledujících, dosahů příspěvků, stejně jako ke 

zvýšení počtu interakcí se sledujícími. 

 

 

 

 



 
 

23 
 

MIKS Krnov 

Vývoj indikátoru To se mi líbí od 1. 1. 2020 
 

 

Úspěšnost/projevený zájem a průměrný dosah příspěvku dle jeho typu: 
 

Kino Mír Krnov 
 
Počet sledujících   887 
To se mi líbí    844 
  



 
 

24 
 

Vývoj indikátoru To se mi líbí od 1. 1. 2020 

 

Úspěšnost/projevený zájem a průměrný dosah příspěvku dle jeho typu: 
 
V roce 2020 došlo k nárůstu sledovanosti i reakcí na FB profilu Kina Mír především v dubnu 

(KRRR!) a v letních měsících (uvolnění opatření, letní kino). 

Městské muzeum  
 
Počet sledujících   789 
To se mi líbí    733 
  



 
 

25 
 

Vývoj indikátoru To se mi líbí od 1. 1. 2020 

 

Úspěšnost/projevený zájem a průměrný dosah příspěvku dle jeho typu: 
 

 
 
Razantní růst sledovanosti, dosahů i reakcí na FB profilu Městského muzea podpořil především 

cyklus videí „Muzejní pondělky“. Také seriál „Poklady z depozitáře“ se setkává s velmi dobrými 

ohlasy veřejnosti.  

 

Krnovské hudební slavnosti 
 
Počet sledujících   2167 
To se mi líbí    2109 
 



 
 

26 
 

Vývoj indikátoru To se mi líbí od 1. 1. 2020 
 

 
 
KRRR! 
 
Počet sledujících   1854 
To se mi líbí    1811 
 
Vývoj indikátoru To se mi líbí od 1. 1. 2020 

 
 

 



 
 

27 
 

ART KLUB Kina Mír Krnov 
 
Počet sledujících   158 
To se mi líbí    146 
 
Vývoj indikátoru To se mi líbí od 1. 1. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

28 
 

1.8 Spolupráce s ostatními subjekty 

 

Dobré srdce Krnova – 15. 8. 2020 

Sobotní akce zaměřena na rodiny s dětmi. V roce 2020 byla tato akce, ve své původní podobě 

zrušena, ale byla nahrazena odpoledním koncertem kapely Jelen. Tento koncert byl určen 

obyvatelům Krnova jako poděkování za to, že v době první vlny svým přístupem a 

dobročinností postavili ke vzniklé situaci.    

Návštěvnost: 1000 osob  

 

 

Krnov Coffee festival - 12. 9. 2020 

Podíleli jsme se na přípravě a organizaci daného festivalu. Naši pracovníci se podíleli na 

programové a propagační části, ale také na samotné realizaci akce. Zapůjčili jsme bezplatně 

veškerý mobiliář. Akce je organizací MIKS kladně vnímaná a rádi se zapojíme i do dalších 

ročníků. 

 

Adventní trhy – aneb Vánoce v Krnově  9. – 12. 12. 2020  

Pořadatelem této akce je Město Krnov. Organizace MIKS Krnov se na této akci podílela po 

technické stránce: zajištěním prodejců, zajištěním ostrahy a poskytnutím mobiliáře. Během 

předvánočního času byla organizací MIKS Krnov realizována úspěšná stezka „Andělská 

zastavení“. Naplánovaný týdenní program musel být zrušen.  

Návštěvnost nelze odhadnout, obecně byl o trhy vysoký zájem. 

 

Kouzelná zahrada    18 – 19. 12. 2020 

Poslední víkend před Vánocemi byla zrealizována vánoční výstava ve veřejném prostoru 

Krnova. Jednalo se výstavu pořádanou ve spolupráci s kastelánem zámku Linhartovy. Výstava 

pohádkových papírových soch Jaroslava Hrubého byla doplněna světelnou výzdobou, která 

z prostoru za Bauerovým památníkem vytvořila pomyslnou zahradu skládající se z různých 

domečků, ve kterých mohly rodiny s dětmi spatřit například Rákosníčka, Křemílka a 

Vochomůrku, strašidelné dinosaury nebo veselé klauny. Celou atmosféru doplnil nespočet 



 
 

29 
 

světýlek, které byly důležitou součástí této výstavy. Na celé akci se společně podíleli MIKS 

Krnov, město Krnov a kastelán zámku Linhartovy Jaroslav Hrubý. Vzhledem k vládním 

opatřením byla akce pojata jako obohacení venkovního prostoru, nejednalo se o řízenou akci, 

ale o venkovní expozici. Forma této zábavy (výstava) byla veřejností velmi pozitivně vnímána, 

a proto jsme se rozhodli ji zařadit do pravidelného programu v předvánočním čase.  

Návštěvnost: cca 1200 osob   

 

 

Akce města: 

• ples města Krnova 

• oceňování osobností kultury a sportu 

Celoročně podporujeme akce města Krnova formou grafického zpracování propagačních 

materiálů i samotnou propagací (plakáty, podklady pro online propagaci, velkoplošné panely 

na veřejných místech apod.) 

Během roku aktivně podporujeme různé spolky a instituce (např. Šachy Krnov, Rošťáci Krnov, 

krnovské pěvecké sbory, MP Krnov atd.), a to formou zapůjčení mobiliáře a s tím spojeného 

servisu. 



 
 

30 
 

1.9 Projekty MIKS Krnov 

 

1.9.1 Náš svět hudby 

 

Získaná dotace MIKS Krnov: 70.273,09 EUR 

Jednalo se o česko-polský dvouletý projekt organizací MIKS Krnov a POK z Prudniku zaměřený 

na realizaci kulturních, převážně hudebních akcí. V rámci tohoto projektu byly zrealizovány: 

17. a 18. ročník Krnovských hudebních slavností, komorní koncerty v Krnově a Prudniku a 

zábavně vzdělávací dětské akce. Během 2 let bylo v Krnově a Prudniku společně zrealizováno 

na 50 akcí. Mezi tyto akce mimo výše uvedené Krnovské hudební slavnosti také patřily tyto 

akce: Burčákobraní, Nebe nad Krnovem, adventní a integrační koncerty v prostorách koncertní 

síně sv. Ducha v Krnově nebo společné koncerty základních uměleckých škol z Krnova a 

Prudniku. Projekt je realizován v rámci programu Interreg V-A, Česká republika –Polsko.  

V roce 2020 došlo k vyúčtování a podání závěrečné zprávy u výše uvedeného dvouletého 

projektu. Závěrem roku, v prosinci, došlo k proplacení poslední – závěrečné monitorovací 

zprávy.   

1.9.2 Zatočíme s nudou 

Získaná dotace MIKS Krnov: 13. 152,13 EUR 

V rámci česko-polské spolupráce byl zrealizován soubor volnočasových aktivit pro širokou 

veřejnost. V Krnově a v Prudniku proběhly sportovní soutěže v pétanque nebo discgolfu. 

Dalšími volnočasovými aktivitami bylo pořádání společných česko-polských výletů do 

pohraničí. Veřejnost se díky projektu mohla účastnit výšlapu na Praděd, výletu na raftech nebo 

kajacích. Celkem proběhlo 8 výletů a 4 sportovní dny.  V roce 2020 došlo k vyúčtování, 

schválení a proplacení projektu financovaného v rámci operačního programu Interreg V-A, 

Česká republika – Polsko, fond mikroprojektů Euroregionu Praděd.  

 

 

 

 

 
 



 
 

31 
 

1.9.3 Umění v pohraničí 

 

V roce 2020 bylo v rámci projektu Umění v pohraničí zrealizováno: 

Sběr dobových fotografií: pro velký zájem byl sběr prodloužen do 30. 6. 2020. Ze sběru 

dobových fotografií vznikla výstava ve veřejném prostranství na výstavních panelech 

v zahradě Flemmichovy vily a v parku u Gymnázia. Termín: 1. 7. – 31. 8. 2020 

Zrealizované výstavy: 

- Dialog barvy a tvaru – výstava obrazů a plastik členů výtvarného spolku IN SIGNUM ve 

výstavních prostorách Flemmichovy vily. Termín: 18. 1. – 8. 3. 2020. 

- Prudnik-Krnov – společná výstava se sběru českých a polských fotografií proběhla 

v galerii v polském Prudniku. Termín: 24. 1. – 28. 2. 2020. 

- Práce a život v pohraničí – výstava ze sběru fotografií. Termín 27. 8. – 29. 10. 2020. 

- Rodina – společná výstava ze sběru fotografií v rámci česko-polské spolupráce 

pořádaná v Prudniku. Termín: 11. 9. 2020 – 20. 10.2020. 

- Svatba – pořádáno ve spolupráci MIKS a POK v Prudniku. Termín: 23. 10. – 20. 11. 2020. 

Kurzy: 

- Kreslení pravou mozkovou hemisférou – společný česko-polský kurz pořádaný 

v učebně MIKS Krnov. Jednalo se o víkendový kurz zaměřený na kresbu. Termín 

realizace: 22. 2. – 23. 2. 2020.  

V rámci realizace projektu proběhla ve spolupráci s Městským muzeem Krnov digitalizace 

všech fotografií zapůjčených z řad veřejnosti. Konec realizace byl vzhledem ke covid-19 

posunut na 30. 9. 2021. Schválená dotace: 17.651,00 EUR 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

32 
 

1.9.4 KRRR! 70MM FILM FEST KRNOV 2020  

Vzhledem k epidemiologickým opatřením vlády se 15. ročník festivalu neuskutečnil. Proběhly 

přípravy, sestavení programu a úhrada práv k jednotlivým projekcím. Byla podána projektová 

žádost o podporu ze Státního fondu kinematografie a v rámci tohoto dotačního programu nám 

byla poskytnuta dotace ve výši 300 000,00 Kč. Část této nevyčerpané dotace ve výši 

166 366,00 Kč byla vrácena zpět SFK. Závěrečná zpráva a vyúčtování dotace byla podána do 

31. 12. 2020. 

 

1.9.5 Šikovné ruce II. 

 

Od 1. 10. 2020 byla započata realizace výše uvedeného projektu v rámci operačního programu 

Interreg V-A, Česká republika- Polsko, fond mikroprojektů Euroregionu Praděd.   Projekt bude 

zaměřen na realizaci kreativních kurzů pro rodiny s dětmi. V roce 2021 bude zrealizováno min. 

40 těchto volnočasových akcí.  Výše schválené dotace z ESF: 23.321,32 EUR 

 

1.9.6 Kino Mír 70 Krnov – Státní fond kinemotografie 

 S ohledem na vzniklou epidemiologickou situaci Státní fond kinematografie vypsal v roce 2020 

dva mimořádné dotační programy. Do obou těchto výzev jsme podali projektové žádosti.  

První program byl zaměřen především na finanční pomoc pro zajištění bezpečného 

prostředí kin. Z těchto prostředků byly pořízeni stojany na dezinfekci, desinfekční prostředky, 

čisticí prostředky, jednorázové rukavice, roušky apod.  Závěrečná zpráva a vyúčtování dotace 

bude podána do 31. 1. 2021. Všechny peníze byly profinancovány – 101.400,00 Kč. 

Druhá výzva byla zaměřena na finanční pomoc v rámci provozu kin (mzdy, energie, 

půjčovné, výlepy, tisky apod.). V současné chvíli je projekt ve schvalovacím řízení. Výše 

požadované dotace: 270.000,00 Kč. 

 

  



 
 

33 
 

1.9.7 Projektové žádosti  

Pro rok 2020 byly podány následující projektové žádosti, žádosti o státní dotaci a žádosti o 

podporu: 

Na křídlech kultury – projektová žádost v rámci operačního programu Interreg V-A 

Česká republika-Polsko, fond mikroprojektů Euroregionu Praděd. Tento projekt je 

zaměřen na obohacení českého a polského pohraničí o menší hudební koncerty ve 

veřejném prostranství, dále o akce určené pro rodiny s dětmi. Projektová žádost byla 

koncem roku schválena a doporučena k financování. Realizace je naplánovaná od 1. 5. 

2021. Výše schválené dotace: 19.841,00 EUR.  

• KRRR! FILM FEST KRNOV 2021  - žádost o státní dotaci v roce 2021, podáno u 

Ministerstva kultury (MKČR). Tato žádost je nyní ve schvalovacím procesu. Jedná se o 

další možnost získání finančních prostředků k 15. ročníku tradičního filmového 

festivalu. Výše požadované dotace MKČR: 200.000,00 Kč. Pro tento festival byla dále 

podána žádost o podporu ze Státního fondu kinematografie, kde je MIKS Krnov 

pravidelným žadatelem o dotaci na pořádání filmového festivalu. Požadovaná výše 

dotace: 300.000,00 Kč 

• Podpora tradic v Moravskoslezském kraji – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu 

MSK – žádost je v tuto chvíli ve schvalovacím procesu. Jedná se o projekt, zaměřený na 

obohacení kulturního života v Krnově. V rámci projektu je naplánováno zrealizovat 

kulturní akce zaměřené na tradice: Masopust, Noc svatojánská, čarodějnice apod. Výše 

požadované dotace: 74.000,00 Kč. 

 

 
 



 
 

34 
 

2 HODNOCENÍ ČINNOSTI JEDNOTLIVÝCH STŘEDISEK 

 

 2.1 KINO MÍR 70MM KRNOV 

 
V kině Mír 70 Krnov se v roce 2020 konalo 727 projekcí s celkovou návštěvností 13 350 osob.  

 

Srovnání návštěvnosti za posledních 5 let 

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 

Návštěvnost 43 792 39 356 42 621 47 818 13 350 

Počet akcí 962 1185 1308 1500 727 

 

 

 

 

 

 

 

  

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

45 000

50 000

2016 2017 2018 2019 2020

Vývoj návštěvnosti



 
 

35 
 

2.1.1 Pravidelné promítání 

 

Kino Mír promítalo týdně 30 až 35 představení dle aktuální nabídky filmových distributorů. 

Odpromítalo celkem 2 představení – krátké pohádky pro mateřské školy, na které přišlo 291 

dětí. Odpromítalo celkem 2 představení – rodinné filmy pro školní družiny (kino Bijásek), na 

které přišlo 593 dětí. Zajišťuje činnost FILMOVÝ KLUB pro náročného diváka, promítlo se 

celkem 39 filmů a přišlo 864 diváků. Zajišťuje činnost BIO SENIOR KLUB – promítlo se celkem 

7 filmů a přišlo 381 diváků – seniorů. Zajistilo promítání pro základní a střední školy dle jejich 

požadavků. Promítly se celkem 4 filmy, na které přišlo 528 žáků. 

 
 
 
 
 

2.1.2 ART KLUB 

 

Art Klub - malý sál kina Mír si za 4 roky svého provozu získal mezi veřejností velkou oblibu a 

těší se přízni stálých návštěvníků. Sál disponuje 20 pohodlnými vysokými sedačkami, přidanou 

devizou prostoru je příjemná kavárna. Celkově se odehrálo 238 představení, na které přišlo 

2 472 diváků. 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

36 
 

2.1.3 Festivaly v kině Mír 70 

 
15. festivalová přehlídka 70 mm filmů KRRR! v termínu 26. – 29. 3. 2020, byla z důvodu 

uzavření kina (vládní opatření covid–19), přeložena na rok 2021. 

XVIII. Mezinárodní festival Outdoorových filmů – soutěžní putovní přehlídka outdoorových 

filmů v termínu 12. – 18. 10., byla z důvodu uzavření kina přeložena na rok 2021. 

 
 
 

2.1.4 Speciální akce v kině Mír 70 

 

• Leden – muzikál „Cats“. Legendární muzikál Cats se dočkal filmového zpracování. Oscarový 

režisér Tom Hooper se obklopil těmi nejlepšími herci, zpěváky a tanečníky. Na 9 

představení, přišlo 117 diváků.  

• Únor – Červen – dokument „V síti“. Film režisérů Barbory Chalupové a Víta Klusáka otevírá 

radikální experiment na téma zneužívání dětí na internetu. Na 11 představení přišlo 364 

diváků. 

• Březen – Květen – dokument „V síti: Za školou“. Speciální verze filmu V síti určená pro 

diváky už od 12 let. Nejsilnější momenty z oficiální celovečerní verze dokumentárního filmu 

jsou doplněny o praktické rady, návody a komentáře hereček, které si zkušeností se 

sexuálním obtěžováním na internetu samy prošly.       Na 5 představení přišlo 71 diváků. 

• Březen – Květen – „Vaše kino“ – dočasné virtuální kino v obýváku našich diváků 

s jednotným programem s pravidelným hracím profilem. Je to jedinečný projekt, který 

divákům nabízí možnost podpořit své místní kino, které je momentálně zavřené. 34 

představení shlédlo 118 diváků. 

• Květen – muzikál „Pomáda“. Americký muzikál Pomáda z roku 1978 patřil v době svého 

uvedení k nejnavštěvovanějším snímkům ve všech zemích. Na obnovenou premiéru 

muzikálu přišlo 13 diváků. 

• Červenec – „Tady Vary“ – přehlídka filmů karlovarského festivalu. Poprvé v novodobé 

historii MFF Karlovy Vary situace neumožnila uspořádat plnohodnotný festivalový ročník, 

proto vznikla myšlenka přehlídky „TADY VARY“ ve vašem kině. Ve dnech 3. – 11. července 

https://www.csfd.cz/tvurce/144749-barbora-chalupova/
https://www.csfd.cz/tvurce/13302-vit-klusak/


 
 

37 
 

2020 bylo v bezmála stovce (96) českých kin promítnuto 16 filmů v rámci unikátní přehlídky 

„TADY VARY“ ve vašem kině, kterou připravil organizační tým MFF Karlovy Vary. Přehlídka 

nabídla nejen filmové projekce, ale také live streamové rozhovory s filmaři a besedy s tvůrci 

přenášené do všech kin. Na 16 představení přišlo 140 diváků. 

• Červenec – Srpen – letní kino – zahrada kina, na 29 představení přišlo 713 diváků. 

• Srpen – Kino na zámku v Hošťálkovech – 29. 8. promítání filmu „Jumanji: Další level“ na 

nádvoří zámku pro 62 diváků. 

• Září – „Kdyby tisíc klarinetů“ – na legendární český filmový muzikál, který byl promítán 

v rámci KHS přišlo 12 diváků. 

• Leden – Únor – Dámský filmový večer v Art kině s pohoštěním – celkem 2 večery 

s promítáním filmů, přišlo 37 divaček 

 
 

2.1.5 Pronájmy v kině Mír 70 

Duben – Květen: 4x pronájem zrušen z důvodu uzavření kina (vládní opatření covid–19). 

 

2.1.6 Výstavy, soutěže v kině Mír 70 

 

• Celoroční výstava promítací techniky: 8, 16, 35 a 70mm filmů + objektivy v prostorách 

vestibulu kina.    

• Leden – soutěž k muzikálu „Cats“, soutěžní lístek se třemi soutěžními otázkami s tématem 

k filmu. Bylo předáno 10 hodnotných cen od distributora – trička a rozdány 2 poukázky 

s vyzvednutím vstupenek na premiéru filmu „Cats“. Této soutěže se zúčastnilo celkem 35 

soutěžících. 

• Duben – Srpen – soutěž k filmu „Trollové: Světové turné“ – soutěž s tématem „Přidej se a 

nazpívej píseň v jakémkoliv hudebním stylu“ nebo „Nakresli obrázek s tématem k filmu“. 

Čtrnácti výhercům byly předány postavičky trollů od distributora a rozdány filmové plakáty 

dle vlastního výběru. Této soutěže se zúčastnilo celkem 32 dětí. 

 

 

 



 
 

38 
 

2.1.7 Nejnavštěvovanější filmy 

 

• Leden – červenec: „Příliš osobní známost“ – 15 představení, promítáno i v letním kině, 

přišlo celkem 733 diváků.  

• Únor – srpen: „Chlap na střídačku“ – 17 představení, promítáno i v letním kině, přišlo 

celkem 611 diváků. 

• Únor - červenec: „Ježek Sonic“ – 13 představení, přišlo celkem 550 diváků. 

• Srpen – září: „Šarlatán“ – 14 představení, promítáno i v letním kině, přišlo celkem 461 

diváků. 

• Leden – červenec: „Tlapková patrola: Vždy ve střehu“ – 11 představení, přišlo celkem 457 

diváků. 

• Březen – srpen: „3Bobule“ – 24 představení, promítáno i v letním kině, přišlo celkem 435 

diváků. 

• Červenec – srpen: „Scoob!“ – 12 představení, promítáno i v letním kině, přišlo celkem 434 

diváků. 

• Leden – únor: „Sněžný kluk“ – 7 představení, přišlo celkem 419 diváků. 

• Únor – červen: „V síti“ – 11 představení, přišlo celkem 364 diváků. 

• Červenec – srpen: „Havel“ – 11 představení, promítáno i v letním kině, přišlo celkem 295 

diváků. 

  



 
 

39 
 

2.2 KONCERTNÍ SÍŇ SV. DUCHA 

 

 
V Koncertní síni sv. Ducha se v roce 2020 uskutečnilo 33 akcí s celkovou návštěvností 2 162 

osob.  

 
Srovnání návštěvnosti za posledních 5 let 

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 

Návštěvnost 10327 9 894 10 634 10 502 2 162 

Předplatitelé 145 146 145 145 117 

Počet akcí 103 103 102 99 33 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

2016 2017 2018 2019 2020

Vývoj návštěvnosti 



 
 

40 
 

2.2.1 Koncerty v rámci předplatného Kruhu přátel hudby při MIKS 

 

Koncerty v rámci předplatného KPH na sezónu 2019-2020, 145 předplatitelů: 

20. 1. Lobkowicz trio         166 osob 

25. 2.  Roman Patočka        159 osob 

 
Další plánované koncerty v rámci KPH jsme z důvodu epidemiologických opatření museli 

zrušit. Tyto koncerty, pokud to bude možné, budeme realizovat sezóně 2021 nebo 2022. 

Nedočerpaná částka za předplatné byla vrácena zpět předplatitelům. Někteří předplatitelé se 

rozhodli nedočerpanou částku za předplatné nepožadovat zpět a přenechali ji k rozvoji kultury 

v Krnově. 

 

Původně plánované a zrušené koncerty rámci KPH 2019-2020: 

březen  Kristýna Vocetková 

duben  Maurice Ensemble 

květen  Jiří Pazour 

 
Koncerty v rámci předplatného KPH na sezónu 2020-2021, 117 předplatitelů: 

6. 10. Wladyslaw Szymanski        135 osob 

 

Další plánované koncerty na sezónu KPH 2020-2021 se neuskutečnily z důvodu opatření vlády 

proti šíření nákazy covid-19. Náhradní termíny jsou v jednání. 

 

Předplatné Kruhu přátel hudby 2020-2021 si uhradilo 117 návštěvníků. K úbytku návštěvníků 

došlo z důvodu nepříznivé epidemiologické situace (strach ze setkávání s ostatními 

návštěvníky). 

Na úhradu nákladů koncertů se podařilo získat z Nadace Český hudební fond Praha 13.000,00 

Kč. Předplatitelé velmi ocenili dramaturgii a uměleckou úroveň koncertů a samozřejmě 

koncertní sál, který umělci řadí mezi nejlepší komorní sály pro koncerty klasické hudby. Umělci 

byli nadšeni z vysokého počtu návštěvníků oproti jiným městům. 

 



 
 

41 
 

2.2.2 Výchovné koncerty pro žáky ZŠ v rámci vyučování 

 

Tradiční výchovné koncerty realizované se ZUŠ Krnov se v roce 2020 neuskutečnily z důvodu 

nepříznivé epidemiologické situace. 

 
 

2.2.3 Ostatní akce MIKS v koncertní síni 

 

6. 3. Dámská jízda V. aneb oslavme si svůj svátek – akce pro ženy k MDŽ 169 osob 

30. 8. KHS – Jana Šrejma Kačírková           54 osob 

1. 9. KHS – M. Steininger, žesťový kvintet Kraków a žesťový kvintet Krnov 150 osob 

   

 

Hlas Slezska 

V roce 2020 proběhla česko-slovenská pěvecká soutěž „Hlas Slezska“ pouze online formou, 

vzhledem k epidemiologické situaci. Původně dohodnuté konání výběrových kol v Praze a 

Opavě se neuskutečnilo, i když probíhaly intenzivní přípravy a jednání. Online kola ve všech 

kategoriích proběhly na počátku listopadu 2020 a 16. listopadu byli vyhlášeni vítězové 

jednotlivých kategorií na sociální síti Facebook. 

 

2.2.4 Pronájmy a ostatní akce v Koncertní síni sv. Ducha 

 

S městem Krnov byly uzavřeny 3 dohody o užívání objektu – vyhlášení osobností kultury a 

sportu, školení).  

S ostatními pořadateli byly uzavřeny 4 smlouvy o pronájmu prostor: 1 koncert (pěvecké sbory 

Krnov) a 3 smlouvy na slavnostních předávání vysvědčení a vyřazení absolventů - SŠ, ZŠ, ZUŠ 

(celkově 9 tříd). Smlouvy byly uzavřeny a vyúčtovány dle směrnice. 

 

V roce 2020 se uskutečnilo 5 prohlídek památkového objektu – provázel Mgr. A. Michl-

Bernard, historik Městského muzea. Pro delegace a hosty města Krnova byly prohlídky 

realizovány zdarma a 8 svatebních obřadů (úprava sálu - přestavění židlí, stůl pro 

oddávajícího…). Ve spolupráci s městem Krnov (odbor OŽP) jsme pořádali odborný seminář. 



 
 

42 
 

Koncertní síň byla dále zpřístupňovaná pro zkoušky účinkujících, nahrávání koncertů, ladění 

klavíru a varhan, výzdobu na svatební obřady, řemeslníkům pro provádění oprav a údržby a 

dle dalších požadavků.  

V současné době stále nelze k žádným účelům využívat nádvoří koncertní síně vzhledem 

k prováděné stavbě. V průběhu roku 2020 proběhla oprava střechy a fasády. 

 

 

 

 

Akce v Koncertní síni sv. Ducha   Počet Účast 

Koncerty MIKS v rámci předplatného KPH  3 460 

Ostatní akce MIKS   3 373 

Celkem akcí MIKS:    6 833 

Akce ve spolupráci s městem Krnov   1 32 

Další akce Města Krnova   3 400 

Koncerty ostatních pořadatelů   1 97 

Předávání vysvědčení - počet obřadů  9 450 

Svatby     8 250 

Prohlídky     5 100 

Celkem ostatních akcí   27 1 329 

CELKEM AKCÍ    33 2 162 



 
 

43 
 

2.3 MĚSTSKÉ DIVADLO 

 

V Městském divadle Krnov se v roce 2020 uskutečnilo 10 akcí s celkovou návštěvností 3 967 

osob.  

 

Srovnání návštěvnosti za posledních 5 let 

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 

Návštěvnost 15096 16 880 15 661 15 043 3 967 

Předplatitelé 301 345 404 353 354 

Počet akcí 35 42 35 37 10 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

  

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

2016 2017 2018 2019 2020

Vývoj návštěvnosti 



 
 

44 
 

2.3.1 Představení v rámci předplatného do divadla na rok 2020 

 

29. 1.  Misery          652 osob 

20. 2. Přelet nad kukaččím         427 osob 

2. 3.  Kouzelná vyhlídka        482 osob 

9. 9. Vražda v Orient Expresu        390 osob 

Další plánovaná představení jsme z důvodu epidemiologických opatření museli zrušit. Tyto 

představení, pokud to bude možné, odehrajeme v sezóně 2021 nebo 2022. 

 

Původně plánovaná a zrušená představení: 

květen  Jméno (Divadlo Verze) 

červen  Mamzelle Nitouche (Slezské divadlo Opava) 

říjen  Starci na Chmeli (Moravské divadlo Olomouc) 

 

Předplatné si uhradilo 354 diváků. Divadelní sezóna byla předplatiteli hodnocena kladně. 

Nedočerpaná částka za předplatné byla vrácena zpět předplatitelům. Někteří předplatitelé se 

rozhodli nedočerpanou částku za předplatné nepožadovat zpět a přenechali ji k rozvoji kultury 

v Krnově. 

Dramaturgický plán pro divadelní sezónu roku 2021 nebyl zpracován, a to z důvodu uzavření 

divadla a I. etapy rekonstrukce Městského divadla. Rekonstrukce byla zahájena v listopadu 

2020. Dle průběhu a předpokládanému ukončení I. etapy rekonstrukce, by došlo 

k naplánování zkrácené divadelní sezóny např. září – prosinec 2021. 

Pro slavnostní otevření Městského divadla pro I. etapě rekonstrukce máme plánované 

představení Slezského divadla v Opavě, a to především z ohledu na tradici a dlouhodobou 

spolupráci obou divadel.  

 
  



 
 

45 
 

2.3.2 Akce mimo předplatné: divadla, koncerty, zábavné pořady 

 

7. 10. Čarodějky v kuchyni        172 osob

         

 

Původně plánovaná a zrušená představení mimo předplatné:  

březen / říjen 3v1 

březen / říjen Cavewoman 

květen  Etiketa není věda – L. Špaček 

květen / září Štefan Margita 

říjen  Blázinec 

říjen  Úsměvy Josefa Náhlovského 

 
 

2.3.3 Představení pro děti a mládež 

12. 1. Čert a Káča         169 osob 

12. 2.  Boldrabbit a The Onlines (střední školy) 2 představení   600 osob  

15. 2.  Sněhová královna        255 osob 

21. 2. Přelet nad kukaččím hnízdem (střední školy)    460 osob 

 

Původně plánovaná a zrušená představení:  

březen   Čaroděj ze Země Oz 

duben   O statečném kováři 

duben   Malý princ (MŠ a ZŠ) 

duben / listopad Michalovi mazlíčci – Michal Nesvadba 

září   Sněhová královna (MŠ) 

říjen   Na kouzelném paloučku 

 

 

 

 



 
 

46 
 

2.3.4 Akce ostatních pořadatelů – pronájmy divadla 

3. 10. Muzikálové Swingobraní       360 osob 

 

Původně plánované a zrušené pronájmy:  

4. 4. Jarní koncert DOM 

24. 4.  Od srdce k srdci 

15. 5.  SAH – koncert 

16. 5.  BigBand – koncert 

6. 6. Krnovské slunéčko 

18. 10. Velké lásky v malém hotelu 

23. 10. Koncert DOM 

Vzhledem k epidemiologické situaci již sami organizátoři tradičních akcí (např. SPgŠ a SZŠ 

Krnov…) neprojevili zájem o pronájem prostor. 

 

 

2.3.5 Lidové divadlo Krnov při MIKS  

 

Soubor plánoval pro rok 2020 nastudování divadelní hry pro dospělé, ale vzhledem k situaci 

neproběhly zkoušky a ani příprava této divadelní hry, která byla zatím odložena. V současné 

chvíli, vzhledem k I. etapě rekonstrukce, nemá soubor prostory, kde by mohl zkoušet. Vzniklou 

situaci jsme řešili a náhradní prostory jsme našli, ale současná epidemiologické opatření 

neumožňují setkání a zkoušky. 

Původně domluvená představení pohádky „O princezně, která ráčkovala“ v okolních obcích 

(Lichnov, Zátor, Úvalno, Brantice.) byla postupně zrušena. Organizátoři a především soubor 

Lidového divadla se dohodli, že v případě zlepšení situace v ČR se bude pohádka „O princezně, 

která ráčkovala“ realizovat v nových termínech. 

 

 

 

 



 
 

47 
 

 

 

Představení v Městském divadle Krnov  Počet Účast 

Divadelní představení v rámci předplatného 4 1 951 

Ostatní představení a zábavné pořady  1 172 

Představení pro děti a mládež   4 1 484 

Celkem akcí MIKS    9 3 607 

Celkem ostatních akcí – odhad účasti  1 360 

CELKEM AKCÍ    10 3 967 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

48 
 

2.4 MĚSTSKÉ MUZEUM 

 

Městské muzeum sídlí ve Flemmichově vile, kde se nacházejí také výstavní prostory. V roce 

2020 bylo zrealizováno 40 aktivit s celkovou účastí 3 357 osob (v přehledu nejsou uvedené 

expozice, které jsou umístěny mimo výstavní prostory).  

 
 
Srovnání návštěvnosti za posledních 5 let 

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 

Návštěvnost 7 194 7 694 8 933 7 248 3 357 

Počet akcí 41 36 106 47 40 

 

 

 

 

 

  

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

2016 2017 2018 2019 2020

Vývoj návštěvnosti 



 
 

49 
 

2.4.1 Sbírkotvorná a dokumentační činnost – muzejní sbírky 

Byla vypracována a schválena nová koncepce sbírkotvorné činnosti Městského muzea Krnov 

zohledňující historické, kulturní i přírodní podmínky Krnova a Krnovska. 

V souladu se zákonem č.122/2000 Sb. o ochraně sbírek muzejní povahy a prováděcí vyhláškou 

č.275/200 byl vypracován Režim práce se sbírkou MMK, který zahrnuje všechny oblasti 

činnosti muzea týkající se sbírkového fondu. 

 

Muzejní fondy 

• Početní stav muzejních sbírek: počet přírůstkových čísel: 8 342, počet inventárních 

čísel: 5 119, počet kusů: 22 449. 

• Akvizice: celkem 186 přírůstkových čísel, 1467 sbírkových předmětů z toho nákup: 15 

(16 ks), vlastní sběr: 161 (1 451 ks), vypracován návrh na přeřazení uměleckých děl 

z plenérů v majetku MIKS do sbírky MMK. 

• Evidence v Centrální evidenci sbírek MK ČR: celkem 1 evidenční záznam Hlášení změn 

do CES MK ČR za rok 2019 

• Evidence muzejních sbírek 1. stupně – chronologická. V roku 2020 evidováno celkem 

pod 186 přírůstkovými čísly 1451 sbírkových předmětů 

• Evidence muzejních sbírek – systematická – přidáno k zápisům v programu Bach 

systems 540 fotografií sbírkových předmětů 

• Odborná práce se sbírkami: 656 předmětů (290 př. č., 228 čísel systematické evidence, 

karty), zpřesňování popisů, doplňování dalších údajů o sbírkových předmětech; 

odborné určení pro druhostupňovou evidenci; oceňování půjčovaných sb. předmětů; 

kompletace, popis. 

• Inventarizace sbírkového fondu: v roce 2020 bylo zinventarizováno 1290 

přírůstkových čísel, 3 531 kusů, 2 296 inventárních čísel systematické evidence, karty 

Poznámka: Po smrti archeologa byla zahájena mimořádná inventura archeologických 

sbírek, komisi vedla Mgr. Janáková. Její částeční výsledky jsou součástí celoroční 

inventury sbírek.  

      



 
 

50 
 

Při úklidu v depozitářích proběhla fyzická kontrola určitého počtu evidenčních čísel 

v dosavadních příslušných muzejních fondech: fyzicky zkontrolováno 2 360 ev. čísel, upraveny 

názvy 128 ev. č. Předměty a popisy nebyly konfrontovány se zápisy v chronologické a 

systematické evidenci. 

• Pohyb sbírek – zápůjčky a výpůjčky: počet výpůjček jinému subjektu: 1327 (7 smluv) 

+ 2 (reverz), počet výpůjček od jiného subjektu: 16 ks (1 smlouva), související výkony – 

výběr předmětů, veškeré evidenční záznamy, fotodokumentace, smlouvy atd. 

• Elektronická evidence sbírek: 8 342 přírůstkových čísel, 5 119 inventárních čísel. 

V roce 2020 byly sbírky zapsány převedeny z od r. 2005 nepoužívaného programu 

Demus do nového počítačového programu Bach systems. Do něj byly postupně 

zapracovány i přírůstky za r. 2020. 

• Digitalizace sbírek: 5 449 sbírkových předmětů, 1 843 přírůstkových čísel 

• Kontrola sbírkových předmětů – byla provedena osobní kontrola sbírkových 

předmětů instalovaných ve stálých muzejních i památkových expozicích a na výstavách 

vlastních i zapůjčených jiným.  

• Restaurování sbírek: externí – 8 sbírkových předmětů muzejního fondu (2 knihy, 3 

obrazy, 3 ks nábytku), provedena deratizace depozitářů a FV   

• Depozitární režimy – označování sbírek evidenčními čísly a jejich ukládání, vydávání 

sbírek na výstavy a do expozic vlastních i cizích a jejich zpětné uložení, aktualizace 

lokačních seznamů, kontroly stavu sbírek, doplnění regálů, kontroly depozitářů. 

Vypracován návrh na nový přehlednější depozitární režim. Proveden důkladný úklid 

depozitářů. Získané další prostory v bývalém OD Prior na provizorní depozitáře i 

prostor pro zpracování dokumentace z dezinatury Karnoly. 

 

Muzejní knihovna  

Celkem 3083 knihovních jednotek; přírůstky 2232 knih a tiskovin. Inventura knihovního fondu 

– 3 083 knih, návrh na přeřazení do sbírky MMK, fond knihy – 116 knih. Systematický nákup 

odborné muzejní literatury, umělecko-historické literatury a literatury zabývající se regionální 



 
 

51 
 

historií, vedení evidence muzejní knihovny elektronickou formou, zpracování a katalogizace 

nezpracované části knihovny pro badatelské účely.  

 

2.4.2 Odborná činnost 

 

Výzkumné a odborné úkoly, dokumentační činnost:  

• Realizace projektu „Umění v pohraničí“ – ve spolupráci s POK Prudnik. Doba realizace 

projektu 1. 12. 2019 – 30. 9. 2021 – viz Hodnocení činnosti projektového střediska. 

• Historický místopis Krnova (Mgr. Alexandr Michl-Bernard): probíhala heuristika, 

zpracovávání pramenů uložených v Zemském archivu v Opavě a Státním okresním 

archivu Bruntál se sídlem v Krnově, rešerše archivního materiálu, spolupráce s obcí 

Zátor – rešerše archivního materiálu. 

• Zaniklá sídla v okrese Bruntál (PhDr. Ľubica Mezerová): součást projektu Zaniklá sídla 

v ČR, jako spolupracovník projektu Mendlovy univerzity v Brně a Ústavu pro soudobé 

dějiny  ČAV – vytipování, popis, fotodokumentace, prohlídka pro účastníky semináře, 

vystoupení na semináři v Šumperku 

• Život národnostních menšin v pohraničí (PhDr. Ľubica Mezerová): ve spolupráci 

s Domem pro národnostní menšiny a ÚpSD ČAV, Vlastivědným muzeem v Šumperku a 

Muzeem Českého lesa v Tachově - podklady k výstavě v r. 2021 a také výstav Návraty 

Volyňských Čechů.   

• Výročí 60. let kina a filmové produkce v Krnově (Mgr. Alexandr Michl-Bernard, Jiří 

Křiva) – výzkumný úkol, vytvoření podkladů pro publikaci 

 

Příprava a realizace expozic a výstav 

 

Příprava expozic 

Příprava expozic nových úprava a doplnění stávajících z vlastních sbírkových fondů a zápůjček 

jiných muzejních institucí, obsahově scénáristická a organizační příprava, podklady pro 

propagaci 

• Nová stálá expozice Poklady z depozitářů – výběr 145 předmětů z depozitářů, 

představují jednotlivé fondy muzejní sbírky, většina z nich nebyla v posledních 



 
 

52 
 

60letech vystavená; expozice je umístěna ve 3 místnostech v 2.NP Flemmichovy vily 

(výběr předmětů, příprava popisek, očištění, instalace, katalogové texty ke každému 

předmětu) 

• Lovecký salon ve Flemmichově vile -  doplnění exponátů, oprava mobiliáře, nové texty 

• Zámecká expozice Slezské Rudoltice – salón, pánský pokoj, ložnice, jídelna, přípravna, 

pánská pracovna – kontrola a fotodokumentace exponátů 

• Expozice zbraní na zámku ve Slezských Rudolticích – fotodokumentace exponátů, 

kontrola 

• Expozice lidového umění na zámku ve Slezských Rudolticích – fotodokumentace 

exponátů, kontrola 

• Expozice zámecké galerie na zámku v Linhartovech - kontrola stávající expozice 

 

Výstavy současného výtvarného umění, muzejní a tematické 

• do 16. 2.   Hvězdy stříbrného plátna 

• 25. 1. – 4. 5.   Dialog barvy a tvaru – výstava obrazů a plastik členů spolku In 

Signum a polských výtvarníků 

• 22. 2. – 7. 6.   Šárka Horáková – fotografie – výběr fotografií, instalace 

• 12. 5. – 27. 6.   Česká cena za architekturu 2019   

• 12. 6. - 19. 7.   Návraty Volyňských Čechů  

• 19. 6. – 2. 8.   Zajímavosti z archeologických sbírek, pocta Mgr. Břízovi  

• 4. 7. – 16. 8.   Skupina X – Opava 

• 25. 7. – 13. 9.   Vera Siffner Obrazy 

• 29. 8. – 27. 10.  Práce a život v pohraničí 

• 19. 9. – 17. 11.  Historické cukrárny  

 

• Původně plánované a zrušené výstavy 

• 17. 4. – 31. 5.   Hans Kudlich  

• 25. 7. – 13. 9.   Krnovské plenéry 2003-2006 

• 24. 11. – 29. 11.  Adventní věnce – prodejní výstava 



 
 

53 
 

• 6. 11. – 6. 12.   Ladislav Vlna – metalurgická malba 

• 12. 12. – 30. 1. 2021  ZUŠ Krnov 

• 5. 12. – 10. 1. 2021  Matúš Kocián – entomolog a kněz (+ večer s M.K.)  

 

Příprava výstav  

Zahájeny přípravy výstav pro rok 2021: 

•  Foto Gustava Aulehly  

•  Zkameněliny (Osoblažsko, Krnov, Horní Benešov) - p. Čajan 

•  Varhany ve spolupráci se SVŠ v Krnově, SOkA Bruntál, p. Švecem, p. Kratochvílem, 

Ručkou a dalšími, veřejná výzva – sběr předmětů 

• Obraz menšin v regionech. Tradice a současnost. – DOMUS Praha, MČL Tachov 

 

Příprava a realizace akcí  

• Flemmichova vila - komentované prohlídky expozic a aktuálních výstav (celkem 18 

prohlídek, návštěvnost 174 osob), v období červenec – říjen, každé úterý od 16:00 hod 

• 28. 2. - první setkání skupiny Přátelé MMK – návštěvnost 26 osob 

• Komentované prohlídky kulturních památek města Krnova a okolí: 

✓ 11. 7. - Chlupaczkova vila, exkurze s majitelem – 28 osob 

✓ 28. 7. (v 14:00, 15:00 a 16:00 hod) - Městský dům, Hlavní nám. 29 (Dům Evropy) – 

historie, prohlídka interiérů – 52 osob 

✓ 22. 8. (v 14:00, 15:00 a 16:00 hod) - Kino Mír (bývalý Dělnický dům) nám. Míru 1 – 

historie, netradiční prohlídka interiérů a unikátní expozice promítacích strojů – 42 osob 

✓ 19. 9. - zámek Hošťálkovy s kastelánkou – 44 osob  

• 19. 9. - Sladké pokušení – prodej cukrářských výrobků s kulturním programem, akce 

v rámci výstavy Historické cukrárny - návštěvnost 428 osob 

• 15. 9. - Dny evropského kulturního dědictví - volný vstup do výstavních síní a expozic 

Městského muzea Krnov - návštěvnost 37 osob       

• Svatební obřady v zahradě Flemmichovy vily – 2 svatby, celkem 92 osob 

  



 
 

54 
 

Realizace přednášek    

Určeno pro širší veřejnost, tematicky se vztahující k výsledkům výzkumné činnosti muzea v 

daném roce. 

• PhDr. Ľubica Mezerová - činnost NKK a osudy zámků 13. 2. (KZSB - Brutál)  

• PhDr. Ľubica Mezerová - Lidová architektura Jeseníků 8. 6. (AS Bruntál)   

• Sokolství na Volyni 18. 7. Flemmichova vila  

• Celkem se přednášek účastnilo 106 osob 

 

2.4.3 Další odborná činnost, prezentace 

 

Publikační činnost 

• Prezentace aktivit muzea ve Věstníku AMG 

• Informační články o aktivitách muzea a probíhajících výstavách pro tisk (Krnovské listy, 

Deník, Mladá fronta, Věstník AMG). 

• Zahájen seriál odborných článků na pokračování Průvodce Krnovem „Toulky historií 

Krnova“, Krnovské listy  - 16 příspěvků  

• kalendář Krnov 2021 - výběr fotografií a texty  

• stolní kalendáře na rok 2021 – výběr foto a texty  

• Infotabule o stavbách v Krnově – kontrola faktografické správnosti, opravy, konzultace  

 

Prezentační činnost 

• FB Historie Krnova – 2 příspěvky z dějin města Krnova (AMB) 

• FB MMK – příspěvky videa a články o činnosti MMK   

• Muzejní pondělí (43 příspěvků) 

• seriál Poklady z depozitáře MMK – 7 příspěvků  

• zapojení do platformy Objevuj památky (texty a foto do brožury, na web 

• založení skupiny Přátelé MMK 

  



 
 

55 
 

Zpracovávání odborných posudků:  

• písemné na umělecká díla pro Policii ČR (PhDr. Ľubica Mezerová). 

• ocenění zapůjčených předmětů (PhDr. Ľubica Mezerová) 

• zhodnocení výběru uměleckých děl a uměleckého řemesla do zámku Dívčí Hrad 

• zhodnocení chalupy v Nových Heřmínovech a návrh oprav 

• Návrh využití a oprav areálu NKP Karnola (včetně harmonogramu prací) 

 

Odborné texty:  

• Michl-Bernard, Alexandr: Původ měšťanů přijímaných k měšťanskému právu v Krnově 

v letech 1522 – 1742 na základě rozborů záznamů v nejstarší dochované městské knize 

Krnova. Sborník bruntálského muzea.  

• Michl-Bernard, Alexandr: Profesní struktura měšťanů přijímaných k měšťanskému 

právu v Krnově pohledem záznamů nejstarší městské knihy Krnova. rukopis 

• Flemmichova vila – nový text do expozice 

• Průvodce Krnovem – úprava a doplnění textů 

• Průvodcovský text Zámek Hošťálkovy 

• Restaurátorský záměr na restaurování nástěnných maleb v Koncertní síni 

• Záměr obnovy KP skleník u FV  

 

Badatelé a studenti  

Sděleny faktografické informace z oborů v muzeu zastoupených – 42 dotazů 

Vyhledávání a zpracování materiálů ke studijním, publikačním i soukromým účelům pro 

badatele prezenční i elektronickou formou. 

Absolvování studentské praxe – 2 studenti (MU Brno, UP Olomouc) + 2 práce 

 

Karnola 

Přivezena zachráněná dokumentace dezinatury NKP továrna na sukna Alois Larisch a 

synové/Karnola, odvezené po požáru na vysušení do NTM a NK v Praze.  

Dokumentace je postupně tříděná dle původních seznamů, čištěná a zachraňována. Některé 

svazky jsou určené na vyřazení. Práce provádí p. Jitka Navrátilová, bývalá vedoucí dezinatury.  

 



 
 

56 
 

Konference, semináře – aktivní účast zaměstnanců MMK: 

• červen, prosinec XVII. pražská konference středoškoláků, Domus, Praha, PhDr. Ľubica 

Mezerová – předseda poroty  

• září - Zmizelá sídla, konference OVM Šumperk – PhDr. Ľubica Mezerová 

 

2.4.4 Další doprovodná činnost muzea 

Spolupráce  

Prohlubování spolupráce se Slezským zemským muzeem v Opavě, Vlastivědným moravským 

muzeem v Šumperku, Vlastivědným muzeem v Bruntále, Muzeum Ziemi Prudnickiej v 

Prudniku, Muzeem slezského venkova v Holasovicích, Obecním úřadem Slezské Rudoltice, 

Městským úřadem v Městě Albrechticích, Obecním úřadem v Úvalně, DOMUS v Praze, ÚSD 

ČAV, Městským muzeem Rýmařov, SOkA, ZAO, NPÚ. 

 

Akce v Městském muzeu Krnov 2020 Počet Účast 

Výstavy 10 2 328 

Komentované prohlídky 18 174 

Jednodenní akce 9 749 

Přednášky 3 106 

CELKEM AKCÍ: 40 3 357 

 

 

  



 
 

57 
 

2.5 STŘEDISKO EKOLOGICKÉ VÝCHOVY 

SEV v roce 2020 zorganizovalo 9 akcí s celkovou návštěvností 196 osob. Snížený počet akcí 

byl zapříčiněn epidemiologickou situací a dlouhodobou pracovní neschopností pracovníka 

střediska (29. 8. – 14. 12. 2020). 

 

Srovnání návštěvnosti za posledních 5 let 

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 

Návštěvnost 4 617 2 112 3 051 3 713 196 

Z toho programy 1 672 1 243 1 150 1 194 41 

Počet akcí 99 85 66 75 9 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

2016 2017 2018 2019 2020

Vývoj návštěvnosti 



 
 

58 
 

 

2.5.1 Pravidelné jednorázové aktivity 

 

Odborný seminář pro odbornou i laickou veřejnost 

Ve spolupráci s odborem životního prostředí Města Krnov a ZO ČSOP Slezské odrůdy byl 

uspořádán 30. 1. 2020 seminář „Krajina města – veřejný prostor – vegetace“, kde oceňovaní 

architekti Markéta a Petr Veličkovi seznámili účastníky s problematikou vegetace veřejných 

prostranství a péči o ni s ohledem na klimatické změny. Akce v prostorách koncertní síně se 

zúčastnilo celkem 32 zájemců. 

 

 

 

Putování ke studánce 

Ve spolupráci s Městem Krnov, OKČT Krnov, SPgŠ a SZŠ Krnov a dalšími organizacemi byl 

připravován další ročník populární akce k Mezinárodnímu dni vody. S ohledem na 

protikoronavirová opatření byla akce zrušena. 

 

 
 

 
 



 
 

59 
 

Tradiční jarmark ke Dni Země  

20. ročník Tradičního jarmarku ke Dni Země byl s ohledem na omezení pohybu osob 

v souvislosti s opatřeními proti šíření nemoci covid-19 zrušen bez náhrady. 

 
 

Léto malých dobrodružství     

V době rozvolnění protiepidemických opatření během letních prázdnin byl pro veřejnost 

(rodiče s dětmi ve věku 6–10 let) přichystán soubor venkovních tematických akcí. Akce byly 

připraveny v zahradě MIKS Krnov a na vybraných zajímavých lokalitách města. 

 

4. 7. 2020 Objevy z kuchyně a spíže – soubor jednoduchých pokusů využívajících předměty a 

vybavení dostupné v domácnostech. Mezi aktivitami bylo barvení roztoků, výroba slizů, 

bublinová sopka, tajný inkoust aj. V průběhu odpoledne se na akci vystřídalo 62 zájemců. 

 

11. 7. 2020 Objevuj vodu – program zaměřený na poznání života ve vodě a v jejím okolí, 

realizace nachystána v Chářovském parku, s ohledem na předpověď počasí (silné přeháňky) 

byla akce zrušena. 

 

18. 7. 2020 Objevuj a odlévej – tvorba vlastnoručně skládaných odlévaných obrazů 

z přírodnin, barvení připravených sádrových odlitků, vytvoření realistického odlitku ruky… 

Účast 23 osob. 

 

8. 8. 2020 Objevuj louku – program zaměřený na seznámení s naučnou stezkou na Kabátově 

kopci. Akce byla po domluvě s účastníky zrušena. Důvodem byly tropické teploty a pohyb na 

slunci v nechráněném terénu. 

 

15. 8. 2020 Objevuj papír – program v zahradě MIKS Krnov zaměřený na kompletní seznámení 

s papírem, jeho výrobou a využitím. Výroba ručního papíru včetně zdobení, tvorba létajících 

papírových objektů, jednoduchá origami. Účast 21 osob. 



 
 

60 
 

 

 
 

2.5.2 Průběžné aktivity 

 

EVVO pro školská zařízení 

V roce 2020 se podařilo zrealizovat pouze 2 ekoprogramy pro školská zařízení ve spádové 

oblasti s celkovou účastí 38 žáků a 3 pedagogové. Dalších 19 již domluvených programů bylo 

zrušeno jen v měsících březnu a dubnu. Po prázdninách byla činnost SEV omezena pracovní 

neschopností pracovníka (29. 8. – 14. 12. 2020) 

jarních dekorací), práci s keramickou hlínou a ovčí vlnou i výrobu svíček a mýdel. 

 

Ekoporadenství 

Zajištění provozu Ekoporadny MSK v rámci pokračování projektu Rozvoj sítě 

environmentálního poradenství EPIC v Moravskoslezském kraji realizovaného spolu s Městem 

Bruntál, sdružením Hájenka Kopřivnice, EICO Ostrava a MSK. V rámci tohoto projektu je 

realizován rovněž provoz telefonické informační linky (tzv. Zelený telefon). Celkem bylo 

zodpovězeno 17 ekodotazů.            

 

 

 



 
 

61 
 

Provoz sběrného místa pro handicapované živočichy 

Ve spolupráci s Městem Krnov a KÚ MSK je provozováno Záchytné místo první pomoci 

handicapovaným živočichům a zajištění jejich dalšího ošetření a umístění ve specializovaných 

zařízeních (Záchranná stanice Bartošovice na Moravě). V roce 2020 bylo realizováno celkem 

10 výjezdů k handicapovaným živočichům. Mezi nahlášenými handicapy byli holub, hrdlička, 

čáp, vlaštovka, volavka, poštolka, ježek a několik rorýsů.     

 

Koordinace managementu PP Staré hliniště Krnov 

Ve spolupráci se ZO ČSOP 67/09 SEKOS – Jeseníky Krnov a orgány ochrany přírody.  

 

2.5.3 Ostatní 

MIKS – Středisko ekologické výchovy spolupracovalo s dalšími subjekty (Stanice mladých 

přírodovědců Bruntál, Muzeum Bruntál, Moravskoslezský kraj…) v rámci konzultační a 

metodické pomoci. 

SEV Krnov poskytuje konzultace školským zařízením Krnova při podávání grantových žádostí 

se zaměřením na EVVO. 

SEV Krnov spolupracuje s Muzeem v Bruntále jako člen sbírkotvorné komise a poskytuje i 

konzultační služby orgánům místních samospráv. 

 

Akce Střediska ekologické výchovy Počet Účast 

Ekoprogramy 2 41 

Seminář "Krajina města" 1 32 

Léto malých dobrodružství 5 106 

Ekoporadenství 1 17 

Celkem akcí SEV 9 196 
 

 

 

 

 

 

 


